
Código:

Serie: S-0216

MARÇO/2017

0501091839

DIFE CIVEFLEX 12000 L/T                        

DISTRIBUIDOR DE CAL Y ABONO

Revisión: 00

Fecha de Revisión:



Código Descripción

0121330018 DIFE CIV-FLEX 12000 L/T   S-0216

0121330023 DIFE CIVEFLEX 12000 L   S-0216

0121330022 DIFE CIVEFLEX 12000 L/ESC S-0216

0121330021 DIFE CIVEFLEX 12000 L/T S/PORTA LONA  S-0216

0121330019 DIFE CIVEFLEX 12000 L/T S/RESERV  S-0216

0121330020 DIFE CIVEFLEX 12000 L/T/ESC  S-0216



TOLVA L ............................... 10909092426

TOLVA ............................... 20909092458

CABEZAL COMPLETO CON TANQUE ............................... 30511058862

ENGANCHE COMPLETO ............................... 40511056376

BALANCIM COMPLETO ............................... 50511059070

CONJUNTO CAJA RUEDA ............................... 60501055850

DEPÓSITO HIDRÁULICO 250L ............................... 70511058863

BOMBA COMPLETA CON SOPORTE ............................... 80511053777

EXTENSOR BOMBA ............................... 90511055824

KIT DEFLECTOR ............................... 100511053925

COMPUERTA COMPLETO ............................... 110511058855

CHUMACERA ............................... 120511058856

CONJUNTO CINTA COMPLETA ............................... 130511056385

ESTERA ............................... 140501059150

CONJUNTO DE TRANSMISIÓN ............................... 150909092427

DISTRIBUIDOR CENTRAL ............................... 160909092499

DISTRIBUIDOR IZQUIERDO ............................... 170909092428

DISTRIBUIDOR DERECHO ............................... 180909092503

CONJUNTO DISTRIBUIDOR T ............................... 190909092457

CILINDRO HIDRAULICO 63,50 X 38,10 X 650 X 453 ............................... 200511058857

CONJUNTO CHUMACERA ............................... 210501059151

CONJUNTO CHUMACERA ............................... 220511045115

CONJUNTO CHUMACERA ............................... 230511045116

ESCARIFICADOR DERECHO ............................... 240511058873

ESCARIFICADOR IZQUIERDO ............................... 250511058872

ESQUEMA HIDRAULICO L ............................... 260909092537

ESQUEMA HIDRAULICO T ............................... 270909092534



DIFE CIVEFLEX 12000 L/T                        Página 1

0909092426TOLVA L

04

03

16

25

17

24

28

23

26

06

05
15

28
27

26

02

39

38

37

07

01

28

26
34

30

14

16

09
10

11
12

13

22
21

20

29

19

25

24
23

36

08

14

15

18

33

31
32

35

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521067060 01TOLVA 

02 0511058862 01CABEZAL COMPLETO CON TANQUE 3

03 0511056376 01ENGANCHE COMPLETO 4

04 0521066804 01TUBO 

05 0511059070 02BALANCIM COMPLETO 5

06 0503061868 04RUEDA NEUM

07 0511058855 01COMPUERTA COMPLETO 11

08 0503062309 01REDUCCION 

09 0503010740 02TORNILLO 1/2 UNC X 2 CS G.5 ZN

10 0511017302 02ARANDELA PLANA 13.5 X 32.5 X 3.00

11 0503010019 02ARANDELA PRESION 1/2"

12 0503010060 02TUERCA 1/2" UNC

13 0541019655 01PROTECCIÓN DFT

14 0503011087 01TORNILLO 3/8 UNC X 1

15 0503010025 01ARANDELA PRESION 3/8

16 0503010026 01TUERCA 3/8

17 0503015404 02CHUMACERA

18 0503015403 01MOTOR 

19 0503015410 01VALVULA 

20 0503011194 02TORNILLO 1/4 UNC X 2.1/2 CS G.2 ZN

21 0503010143 02ARANDELA PRESION

22 0503010144 02TUERCA 1/4" UNC

23 0503010895 08TORNILLO 7/8" UNC X 2.1/2"         

24 0503010408 12ARANDELA PRESION 7/8" 

25 0503010417 08TUERCA 7/8" UNC      

26 0501010100 20TORNILLO 5/8 UNC X 2 CS G.5 ZN

27 0503010013 16TUERCA 5/8

28 0503010027 47ARANDELA PRESION

29 0501010984 04ARANDELA PLANA

30 0561013493 02GUÍA ESTERA

31 0561017700 01GUÍA IZQUIERDA



DIFE CIVEFLEX 12000 L/T                        Página 1

0909092426TOLVA L

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

32 0561017701 01GUÍA DERECHA

33 0561013576 01SOPORTE MOTOR

34 0511053777 01BOMBA COMPLETA CON SOPORTE 8

35 0511053925 01KIT DEFLECTOR 10

36 0581011241 01TAPA

37 0909092428 01DISTRIBUIDOR IZQUIERDO 17

38 0909092499 01DISTRIBUIDOR CENTRAL 16

39 0909092503 01DISTRIBUIDOR DERECHO 18



DIFE CIVEFLEX 12000 L/T                        Página 2

0909092458TOLVA

37

30

01

16

25

03

04

07

26

27
31

25

24

26

27

14

15

17

06

05

28
26

27

11 29

14

13

22

20
21

34

18

24

23

23
36

02

15
16

19

09
10

12

08

33

32

35

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521067060 01TOLVA 

02 0511058862 01CABEZAL COMPLETO CON TANQUE 3

03 0511056376 01ENGANCHE COMPLETO 4

04 0521066804 01TUBO 

05 0511059070 02BALANCIM COMPLETO 5

06 0503061868 04RUEDA NEUM

07 0511058855 01COMPUERTA COMPLETO 11

08 0503062309 01REDUCCION 

09 0503011087 02TORNILLO 3/8 UNC X 1

10 0511017302 02ARANDELA PLANA 13.5 X 32.5 X 3.00

11 0503010019 02ARANDELA PRESION 1/2"

12 0503010060 02TUERCA 1/2" UNC

13 0541019655 01PROTECCIÓN DFT

14 0503011087 01TORNILLO 3/8 UNC X 1

15 0503010025 01ARANDELA PRESION 3/8

16 0503010026 01TUERCA 3/8

17 0503015404 02CHUMACERA

18 0503015403 01MOTOR 

19 0503015410 01VALVULA 

20 0503011194 02TORNILLO 1/4 UNC X 2.1/2 CS G.2 ZN

21 0503010143 02ARANDELA PRESION

22 0503010144 02TUERCA 1/4" UNC

23 0503010895 08TORNILLO 7/8" UNC X 2.1/2"         

24 0503010408 12ARANDELA PRESION 7/8" 

25 0503010417 08TUERCA 7/8" UNC      

26 0501010100 20TORNILLO 5/8 UNC X 2 CS G.5 ZN

27 0503010013 16TUERCA 5/8

28 0503010027 47ARANDELA PRESION

29 0501010984 04ARANDELA PLANA

30 0561013493 02GUÍA ESTERA

31 0561017700 01GUÍA IZQUIERDA



DIFE CIVEFLEX 12000 L/T                        Página 2

0909092458TOLVA

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

32 0561017701 01GUÍA DERECHA

33 0561013576 01SOPORTE MOTOR

34 0511053777 01BOMBA COMPLETA CON SOPORTE 8

35 0511053925 01KIT DEFLECTOR 10

36 0581011241 01TAPA

37 0909092457 01CONJUNTO DISTRIBUIDOR T 19



DIFE CIVEFLEX 12000 L/T                        Página 3

0511058862CABEZAL COMPLETO CON TANQUE

13

09

18

17

16
15
14

17

16

15

14

08

07

12
11

10

02
03

04

01
05

06

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

001 0521066816 01CONJUNTO CABEZAL

002 0503010232 12TORNILLO  5/8 UNC X 1.3/4

003 0503010027 12ARANDELA PRESION

004 0503010013 12TUERCA 5/8

005 0521010549 01EJE UNION

006 0503030168 01PASADOR (GRAPA DE SUJECION)

007 0503014321 02CABLE DE ACERO GRILLO

008 0503014120 01CADENA 

009 0503060100 01COMPARTIMIENTO DEL MANUAL

010 0503010371 01TORNILLO 5/16 UNC X 1

011 0503010179 01ARANDELA PRESION

012 0503010337 01TUERCA 5/16

013 0511058863 01DEPÓSITO HIDRÁULICO 250L 7

014 0503010060 04TUERCA 1/2" UNC

015 0503010019 04ARANDELA PRESION 1/2"

016 0511017302 08ARANDELA PLANA 13.5 X 32.5 X 3.00

017 0503010920 04TORNILLO 1/2 UNC X 1.1/2

018 0503062157 01APOYO



DIFE CIVEFLEX 12000 L/T                        Página 4

0511056376ENGANCHE COMPLETO

04

05

03
02

01

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511060324 01ENGANCHE GANCHO

02 0521013914 02PASADOR ENGANCHE

03 0503010010 02PASADOR ABIERTO 1/4 X 2.1/2

04 0501069080 01EJE UNION

05 0503031035 01PASADOR (GRAPA DE SUJECION)



DIFE CIVEFLEX 12000 L/T                        Página 5

0511059070BALANCIM COMPLETO

15

01

16

10

12

06

03

04

02

11

13

07

14

08

09

05

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

001 0521064240 01BALANCIN

002 0531012244 02BUJE

003 0521066803 01CONJUNTO REGULACION BALANCIN

004 0521064241 01EJE ARTICULACION BALANCIM

005 0571014331 01ARANDELA PLANA 

006 0502040080 01TUERCA R.2.1/2 UN

007 0503012213 01PASADOR ABIERTO 1/4" X 4

008 0503010002 01GRASERA 1800

009 0501055850 02CONJUNTO CAJA RUEDA 6

010 0503011084 02TORNILLO 3/4" UNC X 5"

011 0503010023 02ARANDELA PRESION

012 0503010014 02TUERCA 3/4" UNC

013 0501014251 01ARANDELA PLANA 

014 0503010408 01ARANDELA PRESION 7/8" 

015 0503010417 01TUERCA 7/8" UNC      

016 0503013586 01TORNILLO 7/8" NC X 8.1/2"



DIFE CIVEFLEX 12000 L/T                        Página 6

0501055850CONJUNTO CAJA RUEDA

11

04

09

10

06

08

05

12

07

03

01

02

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501110766 01CAJA RODADO CON TORNILLO

02 0541014720 01EJE CR 7076205/1/1

03 0503010006 01RODAMIENTO 32210                   

04 0503010005 01RODAMIENTO 32212                   

05 0501010086 01ARANDELA PLANA 

06 0503010067 01PASADOR ABIERTO 3/16" X 2.1/2"

07 0502011647 01TAPA CR 70Z/3

08 0503010691 01GRASERA 1/4" NF

09 0503010009 01RETENEDOR 00573-B

10 0503012723 01ANILLO RENO 502115

11 0503010298 01TORNILLO 1/4" UNC X 1/2"           

12 0503012457 01TUERCA CASTILLO UNF 1.1/4"         



DIFE CIVEFLEX 12000 L/T                        Página 7

0511058863DEPÓSITO HIDRÁULICO 250L

19

08

07

04

15

18

09

03

05

14

12

01

02

06

11

16

13

10

17

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

001 0521066815 01TANQUE CUERPO

002 0503015407 01FILTRO DE AIRE

003 0503014246 01VISOR NIVEL ACEITE

004 0511069571 01PROLONGADOR DO TANQUE

005 0561013560 01TERMINAL

006 0503015406 01FILTRO SUCCION

007 0503033007 01JUNTA GOMA

008 0503010295 14TORNILLO 5/16 UNC X 5/8 CS G.2 ZN

009 0503010179 14ARANDELA PRESION

010 0503031604 01TAPON 1/2 BSP 

011 0503062619 01FILTRO RETORNO

012 0551011328 01NIPLE1.1/2"NF

013 0501010594 01TUERCA 1" BSP S 1.5/8"             

014 0503015408 01REGISTER BOLA

015 0501078665 01DUCTO REGISTRO

016 0561014304 01BICO MANGUERA

017 0503010127 01ANILLO O'RING 2-238 N 3000-7B 

018 0503015321 03TORNILLO 3/8 UNC X  5/8 C S  G.2  ZN

019 0503010025 03ARANDELA PRESION 3/8



DIFE CIVEFLEX 12000 L/T                        Página 8

0511053777BOMBA COMPLETA CON SOPORTE

09

07

06

09

08

02

13
12

05

04

03

11

13

12

10

01

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521064275 01SOPORTE BOMBA HIDRAULICA

02 0503061979 01BOMBA

03 0503011082 04TORNILLO 1/2" UNC X 1.3/4"

04 0503010019 04ARANDELA PRESION 1/2"

05 0503010060 04TUERCA 1/2" UNC

06 0501016309 01TUERCA 2" UNC 16FPP X 2.5/16""     

07 0571016803 01NIPLE 1.1/4 BSP X 2 UNC

08 0571016794 01NIPLE 1.1/6 UNC X 1.1/4 BSP

09 0503013917 02ANILLO O`RING 2-224

10 0511062042 01DUCTO SALIDA TANQUE

11 0511055824 01EXTENSOR BOMBA 9

12 0521810577 02EJE UNION 

13 0503030085 02CLAVIJA TRABA



DIFE CIVEFLEX 12000 L/T                        Página 9

0511055824EXTENSOR BOMBA

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

001 0521065114 01EXTENSOR IZQUIERDO

002 0521065115 01EXTENSOR DERECHO

003 0503010002 02GRASERA 1800

004 0501064974 01CONTRA TUERCA CON MANIPLO 

005 0501110096 01TUERCA AJUSTE 165                  



DIFE CIVEFLEX 12000 L/T                        Página 10

0511053925KIT DEFLECTOR

02

08

07

09
10

02

01

05

04

04

03

03

06

03

06

06

05

05
04 01

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

001 0561013486 02KIT DEFLECTOR

002 0521060837 02KIT DEFLECTOR

003 0503014007 56TORNILLO 1/2 UNC X 1.1/4

004 0511017302 56ARANDELA PLANA 13.5 X 32.5 X 3.00

005 0503010019 56ARANDELA PRESION 1/2"

006 0503010060 56TUERCA 1/2" UNC

007 0521060839 01SOPORTE 

008 0503011267 03TORNILLO 5/8 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN

009 0503010027 03ARANDELA PRESION

010 0503010013 03TUERCA 5/8



DIFE CIVEFLEX 12000 L/T                        Página 11

0511058855COMPUERTA COMPLETO

15

17

03

13

08

10

21

02

01

22

18

05

09

12

16
19

06

04

11

07

14

20

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

001 0521066806 01COMPUERTA

002 0561013499 01GOMA

003 0503011953 05TORNILLO 5/16 UNC X 1

004 0503010337 05TUERCA 5/16

005 0503010179 05ARANDELA PRESION

006 0561013498 01GOMA

007 0501010063 02TORNILLO 1/2 UNC X 1.1/2

008 0503010019 02ARANDELA PRESION 1/2"

009 0503062555 01ACCIONADOR COMPUERTA

010 0581011255 01EJE

011 0581011254 01EJE

012 0521066805 01MANIPULO    

013 0503011312 01CABLE GIRATORIO

014 0511058856 02CHUMACERA 12

015 0501056296 01JUNTA UNIVERSAL 

016 0503010686 01PASADOR ABIERTO 5 X 18

017 0503010585 01PASADOR TENSION 701161 6 X 30   

018 0501010694 04ARANDELA PLANA

019 0503010143 04ARANDELA PRESION

020 0503013814 04TUERCA 1/4" NC

021 0503010461 04TORNILLO 1/4" UNC X 1"

022 0503011855 02PASADOR TENSION 701143 5 X 45      



DIFE CIVEFLEX 12000 L/T                        Página 12

0511058856CHUMACERA

05

06

02

04

01

03

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

001 0521066807 01CHUMACERA

002 0581011256 01BUJE

003 0503010025 02ARANDELA PRESION 3/8

004 0503010026 02TUERCA 3/8

005 0503012540 02TORNILLO 3/8" UNC X 1"             

006 0503010211 01TUERCA FIJA KM- 8                  



DIFE CIVEFLEX 12000 L/T                        Página 13

0511056385CONJUNTO CINTA COMPLETA

01
02

04
23

24

05

32

30
31

33
34

35

37
38

43

42

41

07

09

10

08

06

11

03

12

16

17

18

22
21

20

29

13

14

15

19

49

48

48

50

50

51

51

52

52

53

53

54

54

39

45

27

44

45

44

47

46

26

47

25

28

40
55

18A

18C

18B

36

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521060471 01ACOPLAMIENTO TRANSMISSIÓN

02 0521060472 01ACOPLAMIENTO TRANSMISSIÓN

03 0503013221 01TORNILLO 3/8 UNC X   3/8 S C S I

04 0503017494 01CADENA

05 0503017495 01ENMIENDA AL CORRIENTE

06 0541019655 01PROTECCIÓN DFT

07 0503011087 01TORNILLO 3/8 UNC X 1

08 0501010984 01ARANDELA PLANA

09 0503010025 01ARANDELA PRESION 3/8

10 0503010026 01TUERCA 3/8

11 0503062309 01REDUCCION 

12 0561013576 01SOPORTE MOTOR

13 0503011322 04TORNILLO M20 X 2,5 X 50            

14 0501010076 04ARANDELA PLANA

15 0503010408 04ARANDELA PRESION 7/8" 

16 0521065433 02EJE ESTIRADOR

17 0503010060 02TUERCA 1/2" UNC

18 0501110717 01BRAZO FIJADOR 

18A 0521060849 01CONJUNTO BRAZO

18B 0541017295 01BUJE

18C 0503010002 01GRASERA 1800

19 0503011082 02TORNILLO 1/2" UNC X 1.3/4"

20 0501010937 04ARANDELA PLANA

21 0503010019 02ARANDELA PRESION 1/2"

22 0503010060 02TUERCA 1/2" UNC

23 0521060851 01ENGRANAJE

24 0503013221 01TORNILLO 3/8 UNC X   3/8 S C S I

25 0521060853 01ENGRANAJE

26 0561013587 01CHAVETA

27 0503013221 01TORNILLO 3/8 UNC X   3/8 S C S I

28 0503017493 01CADENA ASA



DIFE CIVEFLEX 12000 L/T                        Página 13

0511056385CONJUNTO CINTA COMPLETA

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

29 0503015190 01ENMIENDA AL CORRIENTE

30 0541013594 01RODILLO

31 0541013595 01EJE ESTIRADOR

32 0503012110 01TORNILLO 1/2" UNC X 3.3/4"         

33 0511017302 01ARANDELA PLANA 13.5 X 32.5 X 3.00

34 0503010019 01ARANDELA PRESION 1/2"

35 0503010060 01TUERCA 1/2" UNC

36 0521065331 01TAPA PROTECCIÓN

37 0503010025 01ARANDELA PRESION 3/8

38 0503010026 01TUERCA 3/8

39 0561013568 01EJE TRASERO

40 0503015404 02CHUMACERA

41 0501010100 08TORNILLO 5/8 UNC X 2 CS G.5 ZN

42 0503010027 08ARANDELA PRESION

43 0503010013 08TUERCA 5/8

44 0561013571 02ANILLO

45 0521060847 02ENGRANAJE

46 0561013588 02CHAVETA

47 0503013221 02TORNILLO 3/8 UNC X   3/8 S C S I

48 0521064008 02EJE ESTIRADOR

49 0561013569 01EJE DISCO 

50 0561013570 02ANILLO

51 0521060848 02ENGRANAJE

52 0503010691 02GRASERA 1/4" NF

53 0541013563 02ANILLO FIJACIÓN

54 0503013221 04TORNILLO 3/8 UNC X   3/8 S C S I

55 0501059150 01ESTERA 14



DIFE CIVEFLEX 12000 L/T                        Página 14

0501059150ESTERA

01

01E

01A

01C

01E

01B

01D

01E

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501059150 01ESTERA 14

01A 0501078667 01ESTERA

01B 0541019096 36PASADOR

01C 0503010577 36PASADOR ABIERTO 3/16 X 1.1/4

01D 0541019094 36BUJE

01E 0501078668 17ESTERA



DIFE CIVEFLEX 12000 L/T                        Página 15

0909092427CONJUNTO DE TRANSMISIÓN

03
04

21

14

13
14

10

10

11

02

02

12

01

08

09

24

24

25

25

22

01

12

23

14

15

16

17

14

16

15

02

14

20

05

18

19

19

06

07

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521060848 02ENGRANAJE

02 0503010691 05GRASERA 1/4" NF

03 0521060471 01ACOPLAMIENTO TRANSMISSIÓN

04 0521060472 01ACOPLAMIENTO TRANSMISSIÓN

05 0501110717 01BRAZO FIJADOR 

06 0501010161 02TORNILLO 1/2 UNC X 1.1/4

07 0503010019 02ARANDELA PRESION 1/2"

08 0503010060 02TUERCA 1/2" UNC

09 0501059150 01ESTERA 14

10 0501078666 02EJE DISCO 

11 0561013569 01EJE DISCO 

12 0561013570 02ANILLO

13 0521060851 01ENGRANAJE

14 0503013221 08TORNILLO 3/8 UNC X   3/8 S C S I

15 0521060847 02ENGRANAJE

16 0561013571 02ANILLO

17 0561013568 01EJE TRASERO

18 0561013587 01CHAVETA

19 0561013588 02CHAVETA

20 0521060853 01ENGRANAJE

21 0503032768 01CADENA

22 0503015402 01CADENA

23 0503015190 01ENMIENDA AL CORRIENTE

24 0541013563 02ANILLO FIJACIÓN

25 0503013221 04TORNILLO 3/8 UNC X   3/8 S C S I



DIFE CIVEFLEX 12000 L/T                        Página 16

0909092499DISTRIBUIDOR CENTRAL

31
28

27

46

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501059151 01CONJUNTO CHUMACERA 21

02 0521064213 02BUJE ENGAGEMENT 

03 0503030417 01RESORTE TORSION 44 X 36 X 3,5 DER

04 0511045116 02CONJUNTO CHUMACERA 23

05 0511067514 01ENGRANAJE

06 0511067720 01MONTAJE

07 0511067722 01MONTAJE

08 0511067727 01BRAZO

09 0511067728 01BASE

10 0511067899 02REGULADOR

11 0521060852 01KIT DISTRIBUIDOR CENTRAL

12 0521060859 01CIERRE SUPERIOR

13 0521060861 01ENGRANAJE

14 0541016547 01BRIDA SOPORTE FIELTRO

15 0551010886 01CHAPA

16 0551010887 01RODILLO 

17 0551010888 01TUBO

18 0551012164 04LIMITAR

19 0551012166 02REGULADOR

20 0551013316 01ARANDELA 

21 0561013612 01CIERRE INFERIOR

22 0561013614 01CIERRE SUPERIOR

23 0503015411 01MOTOR

24 0561017703 01CHAPA

25 0503011087 04TORNILLO 3/8 UNC X 1

26 0503010025 28ARANDELA PRESION 3/8

27 0503010920 02TORNILLO 1/2 UNC X 1.1/2

28 0503010060 10TUERCA 1/2" UNC

29 0503010752 02TORNILLO 1/2" UNC X 3.1/2"

30 0511017302 15ARANDELA PLANA 13.5 X 32.5 X 3.00

31 0503010019 10ARANDELA PRESION 1/2"



DIFE CIVEFLEX 12000 L/T                        Página 16

0909092499DISTRIBUIDOR CENTRAL

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

32 0503010589 06TUERCA 1/2" UNC                    

33 0503010026 28TUERCA 3/8

34 0503011087 24TORNILLO 3/8 UNC X 1

35 0503011334 04TORNILLO 3/8 UNC X 3/4 CS G.5 ZN

36 0503011082 04TORNILLO 1/2" UNC X 1.3/4"

37 0503010734 01TORNILLO 1/2" UNC X 2.1/2"

38 0503010775 01PASADOR TENSION

39 0501011643 28TORNILLO 3/8" UNC X 1"

40 0503032420 01ARANDELA FIELTRO

41 0503011953 04TORNILLO 5/16 UNC X 1

42 0503010179 04ARANDELA PRESION

43 0501010984 28ARANDELA PLANA

44 0503010358 08TORNILLO 5/16 UNC X 7/8

45 0503017481 01CADENA

46 0503014083 01ENMIENDA CON TRABA

47 0503011294 01TORNILLO M8 X 1,25 X 20            

48 0503014371 01ARANDELA PRESION M8

49 0503010691 01GRASERA 1/4" NF

50 0501010161 06TORNILLO 1/2 UNC X 1.1/4

51 0501013518 08ARANDELA PLANA

52 0571017484 01CUERPO PROTECCIÓN

53 0571017485 01CUERPO PROTECCIÓN



DIFE CIVEFLEX 12000 L/T                        Página 17

0909092428DISTRIBUIDOR IZQUIERDO

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511045115 01CONJUNTO CHUMACERA 22

02 0511067719 01EJE DISCO 

03 0511067898 01REGULADOR

04 0521065436 01KIT DISTRIBUIDOR  IZQUIERDO 

05 0551010858 01PASADOR

06 0551010872 01BUJE

07 0551010893 02ARANDELA 

08 0551010894 01PASADOR

09 0551012165 01REGULADOR

10 0551012166 01REGULADOR

11 0561013623 01CUERPO DISTRIBUIDOR

12 0503011087 12TORNILLO 3/8 UNC X 1

13 0503010025 26ARANDELA PRESION 3/8

14 0503010752 01TORNILLO 1/2" UNC X 3.1/2"

15 0503011336 01TUERCA 1/2" UNC S                  

16 0503010026 26TUERCA 3/8

17 0503011087 12TORNILLO 3/8 UNC X 1

18 0503010131 02PASADOR ABIERTO 3/16 X 1.1/2

19 0511058857 01CILINDRO HIDRAULICO 63,50 X 38,10 X 650 X 453 20

20 0521019127 01PASADOR

21 0501011643 10TORNILLO 3/8" UNC X 1"

22 0503010179 08ARANDELA PRESION

23 0501010984 16ARANDELA PLANA

24 0571017505 01TAPA PROTECCIÓN 

25 0503010358 08TORNILLO 5/16 UNC X 7/8

26 0501013518 08ARANDELA PLANA

27 0571017482 01CUERPO PROTECCIÓN 

28 0571014537 01GOMA

29 0503010751 04TORNILLO 3/8" UNC X 1.1/4"



DIFE CIVEFLEX 12000 L/T                        Página 18

0909092503DISTRIBUIDOR DERECHO

10

18

11

09
12

27

19

17

05

21

04

20

13

04

03

08

22

15

18

09

08
18

12

07

14

12

09

23

24

25

06

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511045115 01CONJUNTO CHUMACERA 22

02 0511067723 01EJE DISCO 

03 0521065435 01KIT DISTRIBUIDOR DERECHO

04 0551010893 02ARANDELA 

05 0551010894 01PASADOR

06 0551012165 01REGULADOR

07 0561013623 01CUERPO DISTRIBUIDOR

08 0503011087 12TORNILLO 3/8 UNC X 1

09 0503010025 26ARANDELA PRESION 3/8

10 0503010752 01TORNILLO 1/2" UNC X 3.1/2"

11 0503011336 01TUERCA 1/2" UNC S                  

12 0503010026 26TUERCA 3/8

13 0503010131 02PASADOR ABIERTO 3/16 X 1.1/2

14 0511058857 01CILINDRO HIDRAULICO 63,50 X 38,10 X 650 X 453 20

15 0521019127 01PASADOR

16 0501011643 08TORNILLO 3/8" UNC X 1"

17 0503010179 08ARANDELA PRESION

18 0501010984 16ARANDELA PLANA

19 0571017505 01TAPA PROTECCIÓN 

20 0503010358 08TORNILLO 5/16 UNC X 7/8

21 0501013518 08ARANDELA PLANA

22 0571017483 01CUERPO PROTECCIÓN 

23 0571014537 01GOMA

24 0511067898 01REGULADOR

25 0551012166 01REGULADOR

26 0551010872 01BUJE

27 0503010751 04TORNILLO 3/8" UNC X 1.1/4"



DIFE CIVEFLEX 12000 L/T                        Página 19

0909092457CONJUNTO DISTRIBUIDOR T

09

19

09

15

11

22

10

10

16

11

11

17

18

11

10

14

13

12

10
24

09

23

17
16

15

21

20

08

02

07

06 04

03

01

05

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0503015418 02MOTOR

02 0521060876 02CHUMACERA

03 0521060866 02 EJE TRANSMISION

04 0521060471 02ACOPLAMIENTO TRANSMISSIÓN

05 0503013221 04TORNILLO 3/8 UNC X   3/8 S C S I

06 0521060472 02ACOPLAMIENTO TRANSMISSIÓN

07 0561011878 02CHAVETA

08 0511043699 02CHUMACERA

09 0503011082 21TORNILLO 1/2" UNC X 1.3/4"

10 0503010019 28ARANDELA PRESION 1/2"

11 0503010060 28TUERCA 1/2" UNC

12 0501076439 02DISCO IZQUIERDO

13 0541013660 12PALA

14 0503010523 02PASADOR ABIERTO 1/4" X 2"

15 0503011087 26TORNILLO 3/8 UNC X 1

16 0503010025 24ARANDELA PRESION 3/8

17 0503010026 24TUERCA 3/8

18 0503010547 02TORNILLO 1/2" UNC X 4"             

19 0503010589 02TUERCA 1/2" UNC                    

20 0561013622 02BRIDA

21 0503017494 02CADENA

22 0503010395 08TORNILLO 1/2" UNC X 1.1/4"

23 0521060865 01DEFLECTOR TRASERO

24 0511017302 08ARANDELA PLANA 13.5 X 32.5 X 3.00



DIFE CIVEFLEX 12000 L/T                        Página 20

0511058857CILINDRO HIDRAULICO 63,50 X 38,10 X 650 X 453

10

04

10

01

11

03

06

08

02

12

05

07

09

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

001 0521066832 01CONJUNTO CAMISA

002 0502012837 01EMBOLO 

003 0503018005 01ANILLO 

004 0503011109 01ANILLO O'RING 2-119 N 3006-9B

005 0503010163 01ANILLO RASPADOR D-1500

006 0502010471 01TAPA MOVIL 63,50

007 0581010668 01SOPORTE ANILLOS

008 0503018004 01ANILLO 

009 0503018003 01ANILLO 

010 0503018163 02ANILLO BACK-UP

011 0503018162 02ANILLO O'RING

012 0521066820 01VASTAGO



DIFE CIVEFLEX 12000 L/T                        Página 21

0501059151CONJUNTO CHUMACERA

06

04

08

07

02

05

03

01

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521064210 01SOPORTE CHUMACERA

02 0541016557 01ARANDELA FIELTRO APOYO

03 0503032420 02ARANDELA FIELTRO

04 0503010003 01GRASERA 1845 3/8

05 0541016558 01ARANDELA PLANA 

06 0541016556 01GUIA FIELTRO CAJA RODAMIENTO

07 0503013200 01ANILLO TENSOR 502085 (PARA EJE)

08 0503013511 01RODAMIENTO AUT COMPL



DIFE CIVEFLEX 12000 L/T                        Página 22

0511045115CONJUNTO CHUMACERA

05

07

04

01

03

08

08

06

02

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

001 0511067725 01FIJADOR CHUMACERA

002 0541016558 01ARANDELA PLANA 

003 0541016556 01GUIA FIELTRO CAJA RODAMIENTO

004 0503013200 01ANILLO TENSOR 502085 (PARA EJE)

005 0503010003 01GRASERA 1845 3/8

006 0541016557 01ARANDELA FIELTRO APOYO

007 0503013511 01RODAMIENTO AUT COMPL

008 0503032420 02ARANDELA FIELTRO



DIFE CIVEFLEX 12000 L/T                        Página 23

0511045116CONJUNTO CHUMACERA

01

03

06

04

08

07

02

05

05

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

001 0511067726 01SOPORTE CHUMACERA

002 0503010003 01GRASERA 1845 3/8

003 0541016557 01ARANDELA FIELTRO APOYO

004 0503013511 01RODAMIENTO AUT COMPL

005 0503032420 02ARANDELA FIELTRO

006 0541016558 01ARANDELA PLANA 

007 0541016556 01GUIA FIELTRO CAJA RODAMIENTO

008 0503013200 01ANILLO TENSOR 502085 (PARA EJE)



DIFE CIVEFLEX 12000 L/T                        Página 24

0511058873ESCARIFICADOR DERECHO

16

14

07

18
17

12

17

13

03

12

08 13

04

0902

07

10

05
06

1511

01

17

18

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

001 0521066817 01ESCARIFICADOR SOPORTE

002 0521066836 01ARTICULACION CILINDER

003 0521066819 01ARTICULACION

004 0521066835 02BRIDA COMPLETO

005 0503011336 10TUERCA 1/2" UNC S                  

006 0503010395 10TORNILLO 1/2" UNC X 1.1/4"

007 0503010002 02GRASERA 1800

008 0503010480 02TORNILLO 5/8" UNC X 4.3/4"         

009 0503012412 02TUERCA DE CIERRE 5/8 UNC S

010 0511058874 01CILINDRO HIDRAULICO

011 0581011360 02BUJE 

012 0521010575 02EJE UNION 25 X 85

013 0503010523 02PASADOR ABIERTO 1/4" X 2"

014 0511058879 01SISTEMA ASTA CON DESARME

015 0511058882 01SOPORTE ESCARIFICADOR

016 0581012024 04PLACA ESPACIAMIENTO

017 0511015255 12ARANDELA PLANA 

018 0501011544 08TORNILLO 3/4 UNC X 1.1/2         



DIFE CIVEFLEX 12000 L/T                        Página 25

0511058872ESCARIFICADOR IZQUIERDO

17

16
18

14

06

13

17

12

11

12

1307

04
05

03

15

09

08

10

02

06

01

17

18

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

001 0521066817 01ESCARIFICADOR SOPORTE

002 0521066836 01ARTICULACION CILINDER

003 0521066835 02BRIDA COMPLETO

004 0503011336 10TUERCA 1/2" UNC S                  

005 0503010395 10TORNILLO 1/2" UNC X 1.1/4"

006 0503010002 02GRASERA 1800

007 0503010480 02TORNILLO 5/8" UNC X 4.3/4"         

008 0503012412 02TUERCA DE CIERRE 5/8 UNC S

009 0511058874 01CILINDRO HIDRAULICO

010 0581011360 02BUJE 

011 0521066819 01ARTICULACION

012 0521010575 02EJE UNION 25 X 85

013 0503010523 02PASADOR ABIERTO 1/4" X 2"

014 0511058879 01SISTEMA ASTA CON DESARME

015 0511058882 01SOPORTE ESCARIFICADOR

016 0581012024 04PLACA ESPACIAMIENTO

017 0511015255 12ARANDELA PLANA 

018 0501011544 08TORNILLO 3/4 UNC X 1.1/2         



DIFE CIVEFLEX 12000 L/T                        Página 26

0909092537ESQUEMA HIDRAULICO L

33

32

26

22

24
21

31

30

15

17

1609

04

08

11

13

14

05

01

06

12

07

01

08
10

32

2421

27

26

22

29

20

28

19

02

03

03

23

25

18

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501081566 04MANGUERA

02 0501080027 02MANG 3/8 X 1000 TR-TR

03 0501080249 04MANGUERA 3/8 X 850 TR-TC           

04 0501080611 02MANGUERA 3/8" X 450 TR-TR

05 0501081462 01MANGUERA 1/4 X 1700 TR-TC

06 0501080334 01MANGUERA 3/4 X 2400 TR-TR

07 0501081289 01MANGUERA 1/4 X 400 TR-TC

08 0501080012 02MANGUERA

09 0501081200 01MANGUERA 3/4 X  700 TR-TC

10 0501013424 01MANGUERA 1.1/4 X 1200 AB-AB

11 0501081321 01MANGUERA 3/4 X 2600 TR-TC

12 0501080169 01MANGUERA

13 0501080510 04MANGUERA 3/8 X 3500 TR-TM

14 0501080064 01MANGUERA 3/4" X 2000 TR-TC

15 0521063907 02TUBO HIDRÁULICO

16 0521065439 02TUBO HIDRÁULICO

17 0521065453 02TUBO HIDRÁULICO

18 0503014284 02ABRAZADERA

19 0503014834 01ADAPTADOR

20 0503034010 01CONEXION T MACHO

21 0551016884 02NIPLE

22 0551011253 04NIPLE R1.1/16 JICX7/8 SAE S1.1/8X50

23 0503011109 03ANILLO O'RING 2-119 N 3006-9B

24 0503015338 02ANILLO O'RING

25 0501010589 03NIPLE R. 1.1/16UN SEXT 1.1/4 X 52

26 0503010045 04ANILLO O'RING

27 0521066821 02TUBO HIDRÁULICO

28 0521065438 01TUBO HIDRÁULICO

29 0521065437 01TUBO HIDRÁULICO

30 0571017477 04CAPA

31 0551010235 02CAPA



DIFE CIVEFLEX 12000 L/T                        Página 26

0909092537ESQUEMA HIDRAULICO L

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

32 0503011968 04ADAPTADOR T CON TUERCA

33 0501053834 04ACOPLAMIENTO RAPIDO MACHO



DIFE CIVEFLEX 12000 L/T                        Página 27

0909092534ESQUEMA HIDRAULICO T

24
06

03

10

17 19

17

18

20

02

16

15

21

10
06

01

13

10
06

09

12
07

23

08

11

22

12

14
04

05

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521065439 02TUBO HIDRÁULICO

02 0521065453 02TUBO HIDRÁULICO

03 0503014284 02ABRAZADERA

04 0503014834 01ADAPTADOR

05 0503034010 01CONEXION T MACHO

06 0551016884 03NIPLE

07 0551011253 06NIPLE R1.1/16 JICX7/8 SAE S1.1/8X50

08 0503011109 03ANILLO O'RING 2-119 N 3006-9B

09 0511069890 01ADAPTATEUR T ECROU

10 0503015338 03ANILLO O'RING

11 0501010589 03NIPLE R. 1.1/16UN SEXT 1.1/4 X 52

12 0503010045 06ANILLO O'RING

13 0501013424 01MANGUERA 1.1/4 X 1200 AB-AB

14 0501080169 01MANGUERA

15 0501081321 01MANGUERA 3/4 X 2600 TR-TC

16 0501081200 01MANGUERA 3/4 X  700 TR-TC

17 0501080012 02MANGUERA

18 0501080064 01MANGUERA 3/4" X 2000 TR-TC

19 0501081289 01MANGUERA 1/4 X 400 TR-TC

20 0501081462 01MANGUERA 1/4 X 1700 TR-TC

21 0501080186 01MANGUERA 3/4 X  650 TR-TR  1G138636

22 0501080334 01MANGUERA 3/4 X 2400 TR-TR

23 0501081157 01MANGUERA 1/4 X 600 TR-TC

24 0551010235 02CAPA





Publicaciones Técnicas | Elaboración y Revisión

MARINA PEREZ NIZA


